



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Zanim ruszy wielkie spalanie

Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie budzi coraz większe zaciekawienie. Liczni goście z odległych rejonów kraju, przede wszystkim zaś mieszkańcy Konina i subregionu zachwycają się urodą budynku Spalarni, a także jego wkomponowaniem w zespół obiektów Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), jaką jest Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o w Koninie. Obok składowiska odpadów, kompostowni, sortowni i obiektu edukacyjnego ZTUOK jest dopełnieniem kompleksowego systemu gospodarki odpadami dla subregionu konińskiego.

W poszczególnych węzłach dobiegają końca montaż. W jakim miejscu są prace pod koniec drugiej połowy maja? – o to pytamy kierownika Jednostki Realizującej Projekt, dziś Dyrektora Spalarni mgr inż. Elżbietę Streker – Dembińską.

W końcu maja zaawansowanie prac budowlanych wynosi 85%, a prac montażowych 82%, natomiast zaawansowanie finansowe wg zapłaconych faktur wynosi 62%.

Zgodnie z harmonogramem realizacji inwestycji próby przedrozruchowe rozpoczęły się 30 kwietnia 2015 roku, a 12 maja próby rozruchowe mechaniczne i rozruch zimny poszczególnych urządzeń i instalacji. Do końca maja zostaną zakończone wszystkie procedury związane z wydaniem przez Urząd Marszałkowski pozwolenia zintegrowanego.



Zintegrowanego, to znaczy...

Pozwolenia obejmującego swym zakresem wszystkie oddziaływania instalacji na środowisko i ich wzajemne powiązania. Dodam, że przed przystąpieniem do etapu prób rozruchowych ciepłych zostaną zakończone i odebrane prace objęte pozwoleniem na budowę.

Przy dojeździe do firmy, po prawej stronie widoczne są prace energetyczne.

Tak, to stacja transformatorowa, która umożliwi wyprowadzenie energii elektrycznej. W czerwcu Wykonawca zakończy prace związane z budową Głównego Punktu Odbioru (GPO), modernizacją niezbędnych urządzeń na terenie Huty Aluminium Konin oraz podłączeniem do sieci elektroenergetycznej 110 kV. W lipcu nastąpi włączenie Spalarni do sieci ciepłowniczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.

Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie w końcu lipca musi uruchomić proces przyjęcia odpadów komunalnych aby rozpocząć próby rozruchowe ciepłe, które potrwają do 15 października 2015 roku. Od 16 października rozpocznie się ruch próbny, a testy gwarancyjne zakończą się 6 grudnia. Zakończenie robót i wydanie Świadectwa Przyjęcia dla Całości Robót nastąpi 21 grudnia 2015 roku.

Jakie warunki powinny być spełnione, by po wysiłku inwestycyjnym pozytywnie wypełnił się czas eksploatacji Spalarni? – pytamy prezesa Zarządu MZGOK Sp. z o.o. mgr inż. Jana Skalskiego.

Myślę, że na pomyślność nadchodzącego czasu złoży się wiele czynników z kadrowym na czele. Do prowadzenia Spalarni potrzebujemy „tylko” 48 osób. Mało? Wymagania są wysokie, bo wysoka technologia wymaga umiejętności szczególnych.



W jakiej fazie znajduje się nabór pracowników?

Spośród wielu chętnych wyłoniliśmy grupę doświadczonych operatorów. W maju pięciu z nich wyjechało do Suhl w Niemczech, gdzie w obiekcie podobnym do konińskiej instalacji doskonalili swoje umiejętności. Po przeszkoleniu będą też wdrażać kolejnych pracowników zatrudnionych w następnym etapie kompletowania personelu. Obsada wszystkich węzłów produkcyjnych wymagać będzie starannego przygotowania. Nowi pracownicy będą musieli wysokim wymaganiom sprostać.

Czy eksploatacja Spalarni spowoduje zmiany kadrowe w pozostałych działach produkcyjnych MZGOK?

Z całą pewnością trzeba będzie dużego wysiłku organizacyjnego, by składowisko, kompostownię ale przede wszystkim sortownię „skomunikować” ze Spalarnią i skoordynować z jej funkcjonowaniem. Jesteśmy w dobrej sytuacji ponieważ MZGOK – nie znam podobnej w kraju – wszystkie ogniwa gospodarki odpadami posiada w jednym miejscu.



Wielu zastanawia się czy po tak krótkiej realizacji uda się dotrzymać terminu oddania do eksploatacji czyli 21 grudnia 2015 roku.

Zdążymy – zapewnia dyrektor Elżbieta Streker – Dembińska.



Beneficjent środków:
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin
tel. 63 242 61 63
www.mzgok.konin.pl